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Předmět: Odvetná opatření Čínské lidové republiky proti vínu dováženému z EU 

V červnu 2013, den poté, co Komise oznámila uvalení prozatímních cel na čínské solární panely, zahájilo 
čínské ministerstvo obchodu antidumpingové a antisubvenční šetření zaměřené na vína z EU. Zahájení 
tohoto šetření se zdá být politicky motivovanou odpovědí Čínské lidové republiky (ČLR) na rozhodnutí 
Komise ve věci solárních panelů a propojení obou případů je zcela zřetelné. 

Navzdory očekáváním nepřineslo rozhodnutí o čínských solárních panelech, jehož bylo dosaženo 
v červenci 2013, dohodu ohledně vývozu vína z EU do ČLR. Vinařskému odvětví v EU tak ve skutečnosti 
stále hrozí vážné nebezpečí, že bude čelit sankčním opatřením, která mohou mít závažné dopady na jeho 
přítomnost na čínském trhu. EU a ČLR se navíc začátkem prosince 2013 rovněž dohodly na opatřeních 
v rámci antisubvenčních šetření. Nadto existují pochybnosti, zda šetření ČLR jsou v souladu s postupy 
Světové obchodní organizace (WTO). 

Mohla by Komise s ohledem na výše uvedené skutečnosti odpovědět na následující otázky: 

1. Jsou antidumpingová a antisubvenční šetření, která ČLR zahájila v souvislosti s víny z EU v souladu 
s postupy WTO? 

2. Jaká opatření dohodla Komise s ČLR, pokud se jedná o opatření dojednaná v červenci 2013 v rámci 
antidumpingového řízení a v prosinci 2013 v rámci antisubvenčního řízení? 

3. Jaká konkrétní opatření Komise přijímá, aby spolu s ČLR nalezla smírné řešení s cílem ukončit 
šetření týkající se vín z EU, aniž by na vinařské odvětví EU byla uvalena jakákoli dodatečná cla? 

4. Jaké výsady, pokud nějaké, Komise od ČLR získala výměnou za pružnost, kterou ona sama 
prokázala ve věci čínských solárních panelů? 

5. Jaká opatření Komise zavedla nebo hodlá zavést, aby okamžitě a účinně zabránila dalším 
obchodním sporům s ČLR? 

6. Jaká je strategie Komise v souvislosti se třetími zeměmi, které v reakci na nástroje EU na ochranu 
obchodu přijímají odvetná opatření proti EU? 

7. Je mechanismus WTO pro řešení sporů jediným nástrojem, který má EU k dispozici, a jaký význam 
Komise přikládá obchodní diplomacii? 

8. Jaké kroky Komise přijme, aby zabránila uplatňování systému vydírání mezi členy WTO? 
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